Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
[bookmark: _GoBack]__ октябрь 2018 года                                                                                        №__
дер. Бор

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации №149 от 09 ноября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района»(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
№35 от 09 апреля 2018 года, №65 от 18 июня 2018 года)

В целях корректировки плана мероприятий и приведения в соответствие муниципальной программы Борского сельского поселения«Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района» с объемами финансирования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области №149 от 09 ноября 2017 «Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за период реализации составит 53 391,7 тыс. рублей, из них:
за счет средств местного бюджета:
2018 г. – 16 633,4 тыс. рублей;
2019 г. – 12 564,3 тыс. рублей;
2020 г. – 12 838,2 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета:
2018 г. – 5 327,5 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета:
2018 г. – 1 986,3 тыс. рублей;
2019 г. – 2 008,7 тыс. рублей;
2020 г. – 2 033,3 тыс. рублей.

1.2. В паспорте муниципальной программы в раздел «VI. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 2 «Развитие части территории Борского сельского поселения» составит 3 173,0 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018 г. – 698,0 тыс. рублей;
2019 г. – 300,0 тыс. рублей;
2020 г. – 300,0 тыс. рублей;
· средства областного бюджета:
2018  г. – 1 875,0 тыс. рублей;
1.2.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 3 «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Борского сельского поселения» составит 974,9 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения
2018 г. – 115,6 тыс. рублей;
2019 г. – 250,0 тыс. рублей;
2020 г. – 250,0 тыс. рублей;
· средства областного бюджета:
2018 г. – 359,3 тыс. рублей;
1.2.3. Абзац 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 4 «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Борского сельского поселения» составит 672,3 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения
2018 г. – 224,3 тыс. рублей;
2019 г. – 284,0 тыс. рублей;
2020 г. – 164,0 тыс. рублей;
1.2.4. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 5 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Борского сельского поселения» составит 4 027,3 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018  г. – 1 264,6 тыс. рублей;
2019 г. – 862,0 тыс. рублей;
2020 г. – 1 161,1 тыс. рублей;
· средства районного бюджета:
2018 г. – 223,4 тыс. рублей;
2019  г. – 245,8 тыс. рублей;
2020 г. – 270,4 тыс. рублей;
1.2.5. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 6 «Содержание жилищного хозяйства на территории Борского сельского поселения» составит 4 675,7 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018  г. – 1 715,0 тыс. рублей;
2019 г. – 1 475,5 тыс. рублей;
2020 г. – 1 485,2 тыс. рублей;
1.2.6. Абзац 7 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 7 «Развитие инженерной инфраструктуры Борского сельского поселения» составит 2 813,3 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения
2018 г. – 1 590,5 тыс. рублей;
2019  г. – 514,6 тыс. рублей;
2020 г. – 708,20 тыс. рублей;
1.2.7. Абзац 8 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 8 «Организация благоустройства на территории Борского сельского поселения» составит 7 219,1 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018  г. – 3 511,6 тыс. рублей;
2019 г. – 1 748,1 тыс. рублей;
2019 г. – 1 959,4 тыс. рублей.
1.2.8. Абзац 9 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы 9 «Развитие культуры на территории Борского сельского поселения» составит 28 236,1 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018 г. – 7 377,8 тыс. рублей;
2019 г. – 6 830,1 тыс. рублей;
2020 г. – 6 710,3 тыс. рублей;
· средства бюджета Бокситогорского муниципального района:
2018 г. – 1 762,9 тыс. рублей;
2019 г. – 1 762,9 тыс. рублей;
2020 г. – 1 762,9 тыс. рублей;
· средства областного бюджета:
2018 г. – 2 029,2 тыс. рублей;
1.3. Утвердить в новой редакции:
Приложение 1 «Паспорт Подпрограммы 1«Развитие части территории административного центра деревни Бор Борского сельского поселения»;
1.3.1. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 2 «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие части территории Борского сельского поселения»:
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 3 173,0 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018 г. – 698,0 тыс. рублей;
2019 г. – 300,0 тыс. рублей;
2020 г. – 300,0 тыс. рублей;
· средства областного бюджета:
                     2018 г. – 1 875,0 тыс. рублей;

1.3.2. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 3 «Паспорт подпрограммы 3 «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Борского сельского поселения»:
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 974,9 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения
2018 г. – 115,6 тыс. рублей;
2019 г. – 250,0 тыс. рублей;
2020 г. – 250,0 тыс. рублей;
· средства областного бюджета:
2018 – 359,3 тыс. рублей;

1.3.3. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 4 «Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Борского сельского поселения»:
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 672,3 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения
2018 г. – 224,3 тыс. рублей;
2019 г. – 284,0 тыс. рублей;
2020 г. – 164,0 тыс. рублей;

1.3.4. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 5 «Паспорт подпрограммы 5 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Борского сельского поселения»;
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 4 027,3 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского  поселения:
                    2018 г. – 1 264,6 тыс. рублей;
2019 г. – 862,0 тыс. рублей;
2020 г. – 1 161,1 тыс. рублей;
· средства районного бюджета:
2018  г. – 223,4 тыс. рублей;
2019 г. – 245,8 тыс. рублей;
2019  – 270,4 тыс. рублей;

1.3.5. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 6 «Паспорт подпрограммы 6 «Содержание жилищного хозяйства на территории Борского сельского поселения»;

	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 4 675,7 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018 г. – 1 715,0 тыс. рублей;
2019 г. – 1 475,5 тыс. рублей;
2020 г. – 1 485,2 тыс. рублей;

1.3.6. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 7 «Паспорт подпрограммы 7 «Развитие инженерной инфраструктуры Борского сельского поселения»;
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 2 813,3 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения
2018  г. – 1 590,5 тыс. рублей;
2019 г. – 514,6 тыс. рублей;
2021 – 708,20 тыс. рублей;

1.3.7. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 8 «Паспорт Подпрограммы 8 «Организация благоустройства на территории Борского сельского поселения».
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит        7 219,1 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
   2018 г. – 3 511,6 тыс. рублей;
2019 г. – 1 748,1 тыс. рублей;
2020 г. – 1 959,4 тыс. рублей.

1.3.8. Читать в новой редакции раздел «Объемы финансирования подпрограммы» в Приложении 9 «Паспорт Подпрограммы 9 «Развитие культуры на территории Борского сельского поселения».
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 28 236,1 тыс. рублей, в том числе:
· средства бюджета Борского сельского поселения:
2018 г. – 7 377,8 тыс. рублей;
2019 г. – 6 830,1 тыс. рублей;
2020 г. – 6 710,3 тыс. рублей;
· средства бюджета Бокситогорского муниципального района:
2018 г. – 1 762,9 тыс. рублей;
2019 г. – 1 762,9 тыс. рублей;
2020 г. – 1 762,9 тыс. рублей;
· средства областного бюджета:
2018 г. – 2 029,2 тыс. рублей;

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель главы администрации                                                   В.Н.Сумерин
Разослано: КСК, КФ БМР, прокуратура, бухгалтерия, дело-2.